
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia DR n. 263 
 

 

Il Rettore 

 

 

Visto il D.R. n. 1065 del 26 giugno 2015 con cui è stato emanato il bando 

Erasmus+ - Mobilità per Traineeship A. A. 2015/2016 per la mobilità di studenti 

a fini di tirocinio che prevede, nel periodo ottobre 2015–settembre 2016, flussi 

di mobilità per periodi di tirocinio all’estero (da due a dodici mesi) presso enti 

ed imprese di uno dei Paesi partecipanti al Programma; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la Mobilità Erasmus, emanato con D.R. n. 

1298 del 21 luglio 2011; 

 

Visto il D.R. n. 174 del 10 febbraio 2016, che ammette con riserva a 

partecipare alla selezione tutti gli studenti che hanno indicato, nelle rispettive 

domande di candidatura per tirocinio predefinito, sedi non convenzionate con 

questo Ateneo e confluite, a causa di disguido tecnico, nel menù “a tendina” 

inerente alle sedi dei tirocini predefiniti; 

 

Considerato che il D.R. da ultimo citato prevede che la partenza per i suddetti 

studenti è subordinata al superamento della selezione e alla sottoscrizione, da 

parte del Legale Rappresentante dell’Istituzione da essi individuata o di una 

sede alternativa, del Learning Agreement di cui all’art. 5 del bando; 

 

Vist0 il verbale della riunione del 17 febbraio 2016 della Commissione Erasmus 

del Dipartimento di giurisprudenza; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria dei vincitori per il Dipartimento di 

giurisprudenza, relativamente ai tirocini da svolgersi nel secondo semestre 

dell’Anno Accademico 2015/2016 (scadenza presentazione candidature: 1 

febbraio 2016): 

 

Ecoles des Hautes Etudes en Sciences Sociales – EHESS, Centre d’Étude 

des Normes Juridiques “Yan Thomas”, Parigi, Francia 

Landi Giovanni   Vincitore – 2 mesi 

 
 

 
 
 

Oggetto:  
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica Bando Erasmus+  

Mobilità per Traineeship  

A. A. 2015/2016 (II 

scadenza) – Commissione 

Erasmus del Dipartimento 

di giurisprudenza 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

 

Creamitaly Ltd Food, York, Regno Unito 

Ligori Alessandra   Idoneo 

De Martino Edoardo Idoneo 

 

Füßer & Kollegen Lawyer’s Office, Lipsia, Germania 

Pirro Claudia    Vincitore – 2 mesi 

 

Camera di Commercio Italiana, Barcellona, Spagna 

Dolci David    Vincitore con partenza post-laurea – 5 mesi 

 

Johannes Gutenberg, Universität Mainz, Mainz, Germania 

Costantini Giulio   Vincitore – 5 mesi 

 

FratiniVergano, European Lawyers, Bruxelles, Belgio 

Siena Fabio Antonio   Vincitore con partenza post–laurea – 3 mesi 

 

Ecos do Sur, A Coruña, Spagna 

Cristofori Giacomo   Vincitore con partenza post–laurea – 5 mesi 

 

Cardiff University, European documentation Centre, Cardiff, Regno 

Unito 

Bonucci Filippo   Vincitore con partenza post–laurea – 2 mesi 

 

Aeroven Gmbh, Brema, Germania 

Ventruti Marco   Vincitore – 3 mesi 

 

 

Perugia, 23 febbraio 2016 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 


